
E D I T O R I A L
£  Zrcadlo týdne: Test emisí ADAC. Policejní lov filtrů. Nouzové volání 

v praxi. Alkohol za volantem. Světové prodeje elektromobilů.

• |  ^  Mix: Peugeot 208. Seat Minimó. Volkswagen Т-Roc R. 
Honda EV-Prototype. Ferrari F8 Tributo.

^  1. test: Toyota RAV4 2.0 Valvematic AWD Multidrive S

2 2  Test: Renault Clio 0.9 TCe Limited

24 êst: K'a SP°rta9e MHEV GT L'ne
2 ß  Jízdní dojmy: Mitsubishi Outlander PHEV 

2 8  Bazar: Cittoěn СЧ Cactus

Abyste netrpěli čtenářskou nouzí
Vážení čtenáři.

před mnoha a mnoha 
lety, když jsem 
byl ještě mladý 
a perspektivní, bývalo 
dobrým zvykem, 
že zhruba polovina 

národa v zimě odstavila auta a řešila své 
přemisťování jinými způsoby. Města se 
najednou uklidnila, na silnicích bylo plno 
místa. A za volant se lidé vrátili až s prvními 
jarními paprsky. Teď už to tak divoké není, 
přesto lze třeba na provozu v Práze jasně 
pozorovat, že v zimě nejezdí všichni. Když 
se mi minulý týden běžná cesta do práce 
prodloužila na trojnásobek, i mně bez 
koukání na teploměr došlo, že zima mizí 
v dáli a máme tu jaro. Tedy bude-li vůbec 
nějaké, neboť v posledním desetiletí toto 
úžasné roční období zmizelo jak předvolební 
sliby politiků. Po zimě následovalo hned 
léto. Prostě bude teplo, radujme se!

Na druhé straně s sebou vyšší teploty 
přinášejí i opravy silnic, a to už není důvod

к jásotu. Jen na tragické Dl se má v lét 
opravovat hned na sedmi úsecích. Rada j 
jednoduchá. Pokud jste z Moravy a chcet 
někoho navštívit v Čechách, vyrazte rychl 
na cestu. Za měsíc už to nemusíte zvládnoul 
Pro opačný směr platí totéž. A hlavni 
nepodceňujte přípravu na cestu. Důležité ji 
mít v autě pití a potraviny aspoň na tři dn) 
deky, čtení, nabíječky a pokud možno pořái 
plnou nádrž. To je základ. S pitím vám Svě 
motorů nepomůže, ale čtení zajistí. Hnei 
v následujícím čísle najdete za týden nai 
obvyklý rozsah šestnáctistránkovou přílohi 
zdarma o tom, co vás čeká letos ve formuli 1 
O týden později se opět šestnáctistránkov; 
nášup bude věnovat oblíbenému tématu Auti 
a peníze. V té době už bude na Stáncích i prvn 
letošní Svět motorů Speciál TECHNIKA 
A v neděli 17. března si budete moci poprvi 
pořídit úplnou novinku -  premiérové vydán 
měsíčníku Svět motorů KŘÍŽOVKY. Takže s 
v koloně na Dl i zaluštíte.

Příjemné čtení vám přeji

Zbyšek Pechr, šéfredakto

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1
Citroen C4 Cactus 28 Mitsubishi Outlander 26 Seat Minimó 12
Ferrari F8 Tributo 12 Nissan Juke 30 Skoda Kamiq 6
Honda EV-Prototype 12 Peugeot 208 12 Toyota RÄV4 14
Kia Soul 30 Renault Clio 22 Volkswagen f-Roc 12
Kia Sportage MHEV 24 Renault Thalia 40 Volkswagen Transporter 13

2 2  M'x: Nehodovost podle krajů. Závadná paliva. Zpackaná krádež. 
'  * e * Mobilní aplikace.

2 4  Téma: Koupená auta nedojela ani domů

2 0  Reportáž: Jak se rentgenuji auta

2 0  Otázky: Kdo má hradit škody po dopravní nehodě?
Odlepující se nálepky STK. Má vozidlo služeb přednost?
Fórum: Rýžování na obecních radarech podruhé.

шш\чш
4 0  Lidé se zajímavými vozidly: Blázen do thalií

iiPUHT
42 M'x: Dval<rat bronzový Podmol. Rallye Dakar do Arábie? Těsný souboj 

o mistra v motoskijöringu. Válec Bautista. Kalendář motokrosu.

4 4  Gtart sezóny 2019

4 ©  Výročí: Niki Lauda slaví 70 let

4 0  Seriál: Co dnes dělají bývalí závodníci -  4. díl: Václav Lim

50  Kíčtě

0  >| Sportovní okamžiky Svéta motorů: MS Superbiku 2019: Phillip Island

24
Kia Spoilage ve verzi 
mild-hybrid s malou 
baterií slibuje zlepšit 
spotřebu i emise, aniž 
by to stálo zbytečně 
moc peněz. Jak dopadl 
střet se schopnostmi 
spalovacího motoru?

26
Mitsubishi Outlander PHEV je 
nejprodávanějším plug-in hybridem 
na světě. Jak vypadá nejnovější 
provedení s přepracovanou 
technikou?

46
Trojnásobný mistr světa formule 1 
Niki Louda se dožil sedmdesátky. 
Rakušan vstupuje do historie F1 
už téměř padesát let. Co všechno 
za tu dobu prožil?

36 Velkokapacitní mobilní rentgen Celní správy
za patnáct minut zkontroluje celý náklad kamionu. 
Navíc není třeba nic vyndávat. Co všechno vidí?

SVĚT MOTORŮ •  3


